Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 07-10-2020
Insolventienummer F.16/20/106
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000135001:F001
Datum uitspraak 10-03-2020
R-C mr. J. Haeck
Curator mr G.H. Smink

Algemene gegevens

Naam onderneming

NEROtec B.V. 10-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap NEROtec B.V., statutair gevestigd te Utrecht, 10-04-2020
vestigingsadres (2841 MJ) Grote Esch 621 Moordrecht, ingeschreven bij de 1
Kamer van Koophandel onder dossiernummer 30238651.

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van meet-, regel-, navigatie- en controleapparatuur (SBI-code: 10-04-2020

2651) =k

Vervaardiging van overige machines en apparaten voor algemeen gebruik (SBI-
code: 2829)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 5.006,00 € -41.467,00
2019 € 365.688,00 € -9.630,00

2018 €581.389,00 €-20.617,00 € 243.482,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=22ad3c1a-e562-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2019 en 2020 komen uit een concept 10-04-2020
kolommenbalans met winst- en verliesrekening 2019 en 2020. 1

De gegevens over 2018 komen uit de vastgestelde jaarrekening 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 10-04-2020

1

Boedelsaldo

€ 17.881,15 10-04-2020
1

€ 8.315,66 09-07-2020
2

€ 8.315,66 07-10-2020
3

Verslagperiode

van 10-04-2020

10-3-2020 1

t/m

10-4-2020

van 09-07-2020

11-4-2020 2

t/m

9-7-2020

van 07-10-2020

7-11-2020 3

t/m

7-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 70 uur 18 min
2 13 uur 54 min
3 13 uur 6 min

totaal 97 uur 18 min



Toelichting bestede uren

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 10-04-2020
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten
aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te betrachten
zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn opgenomen.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht bij akte van 26 maart 2008. Sinds datum 10-04-2020
oprichting is de heer T. Van der Kroft bestuurder. Sinds 28 oktober 2019 is hij 1
enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 10-04-2020
1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen. Deze zijn inmiddels beéindigd. 10-04-2020
1

1.4 Huur

Er werd een bedrijfsruimte gehuurd in Moordrecht. De curator is tot opzegging 10-04-2020

overgegaan. De bedrijfsruimte is inmiddels opgeleverd. 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het 10-04-2020
faillissement: 1

“NEROtec B.V. bestaat sedert maart 2008. De onderneming is actief als
onderhoudsbedrijf voor waterbehandeling en doseer installaties en
aanverwante apparatuur. NEROtec B.V. is initieel opgericht door twee
personen, elke 50% eigenaar. Eind 2008 is om strategische redenen een
derde persoon als evenredig mede-eigenaar aangetrokken. Het betrof een
concurrent in de markt. De situatie met drie evenredige eigenaren heeft tot
2014 geduurd. De laatst aangetrokken eigenaar heeft toen besloten zijn deel
te verkopen en NEROtec B.V. te verlaten. Helaas met grote onverwachte
kosten als resultaat.

Deze kosten zijnde opgenomen geld van de bankrekening en onrechtmatige
toe-eigening van materiaal en gereedschap. Resultaat: het “verdwijnen” van
25.000 euro. In dezelfde periode is NEROtec B.V. benaderd door een
geinteresseerde participant. Lang verhaal kort: deze “samenwerking”
resulteerde in een rekening van 50.000 euro. En een gehaaste gedwongen
verhuizing naar IJsselstein (eind 2016). Uiteraard nam de verhuizing ook weer
de nodige kosten met zich mee. Om de verhuizing en aanpassingen aan het
gebouw te bekostigen is destijds een financiering afgesloten.

Vanaf die tijd is het zeer moeizaam geweest om de inkomsten tegenover de
vaste lasten evenredig te laten verlopen; er kwam minder binnen dan de vaste
lasten. Dit met ups en downs, zodat dit tot heden heeft geduurd. Vanaf eind
2017 heeft mede-eigenaar T. van der Kroft aangedrongen op sanering,
hetgeen negatief ontvangen werd door de andere eigenaar. Begin 2019 heeft
mede-eigenaar van der Kroft harder aangedrongen op sanering. Derhalve zijn
de DGA salarissen naar het minimum bijgesteld.

Nadat er door mede-eigenaar [naam verwijderd] onhandige overboekingen
zijn geconstateerd, heeft mede-eigenaar van der Kroft mede-eigenaar [naam
verwijderd] strikt verzocht het bedrijf te verlaten. In oktober 2019 is [naam
verwijderd] vertrokken als mede-eigenaar van NEROtec B.V. Vanaf 1 november
is T. van der Kroft enig eigenaar van NEROtec B.V. Er zijn per direct strikte
saneringen in gang gezet, welke resulteerde in een vaste lasten besparing
van 35%. Verhuizing van het dure IJsselstein naar Moordrecht is daar
onderdeel van.

Helaas is NEROtec B.V. ingehaald door de financiéle achterstanden, ondanks
dat er voldoende werk was. De heersende boetes, rentes incassokosten en
door klanten vertraagde projecten maakte het onmogelijk om de situatie op
tijd te redden. De totale schuldenlast van de onderneming (bank, crediteuren,
belastingdienst) bedraag EURO 200.000-,. Om die reden vraagt NEROtec B.V.
zelf haar faillissement aan.”.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-3-2020 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwachting indiening vorderingen door UWV in verband met artikelen 61-68
Werkloosheidswet.

De vorderingen van UWYV zijn ingediend.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-04-2020
1

09-07-2020
2

10-04-2020
1

10-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 15.520,00

Aanhangwagen € 700,00 € 700,00
totaal € 16.220,00 € 700,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en een aanhangwagen is als onderdeel van een activa-
overeenkomst verkocht aan Waterbehandeling en Doseer Solutions B.V.

Een heftruck onderdeel uitmakende van de inventaris is aan een andere partij

verkocht.

De opbrengst van de bodemzaken loopt gezien het bodemvoorrecht van de

fiscus via de boedel. Ten aanzien van de niet-bodemzaken is een
boedelbijdrage van 15% van de verkoopopbrengst exclusief 21% btw
overeengekomen met pandhouder Rabobank.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, ten aanzien van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De komende periode zal de curator afrekenen met pandhouder Rabobank.

De curator heeft de pandhouder een afrekenvoorstel gedaan en is in
afwachting van een reactie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 1.200,00

totaal €1.200,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een bedrijfskrediet bij de Rabobank en deze bank heeft een stil pandrecht

op de bedrijfsinventaris, voorraden en debiteuren. Ten aanzien van de

voorraad is een boedelbijdrage van 15% van de verkoopopbrengst exclusief

21% btw overeengekomen met pandhouder Rabobank.

10-04-2020
1
10-04-2020
1
10-04-2020
1
07-10-2020
3
10-04-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De komende periode zal de curator afrekenen met de pandhouder Rabobank. 10-04-2020
1

De curator heeft de pandhouder een afrekenvoorstel gedaan en is in 07-10-2020

afwachting van een reactie. 3

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immaterieel actief € 2.500,00 € 2.500,00
totaal € 2.500,00 € 2.500,00

Toelichting andere activa

Het immaterieel actief omvat goodwill, het klantenbestand, handelsnaam 10-04-2020
"NEROtec", onderhanden werk, website en domeinnaam nerotec.nl. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 10-04-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 3.860,00
totaal € 3.860,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator verzorgt de buitengerechtelijke inning van de debiteuren ten
behoeve van de pandhouder.Hiervoor is een boedelbijdrage overeengekomen
met pandhouder Rabobank.

Er zijn geen inbare debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen debiteuren.

De werkzaamheden terzake van de debiteuren worden gestaakt.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 106.330,10

Toelichting vordering van bank(en)

Dit betreft een vordering uit hoofde van een geldlening en een bedrijfskrediet.

5.2 Leasecontracten

Ten tijde van faillietverklaring zijn er twee leaseauto's aangetroffen die op
basis van operational leaseovereenkomsten zijn geleased. Beide
leaseovereenkomsten zijn door de leasemaatschappij beéindigd. De
voertuigen worden door de leasemaatschappij opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op de inventaris, voorraden, transportmiddelen en vorderingen op
derden.

10-04-2020
mE1
07-10-2020
[ 3
10-04-2020
mE1
07-10-2020
EES
10-04-2020
EE
10-04-2020
mE1
10-04-2020

mE1



5.4 Separatistenpositie

Ja, zie hiervoor. 10-04-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels afgewikkeld. 10-04-2020
1

5.6 Retentierechten

Tot heden niet bekend. 10-04-2020
1

5.7 Reclamerechten

Tot heden niet bekend. 10-04-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

10-04-2020

Toelichting
1

N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De komende periode rekent de curator af met pandhouder Rabobank. 10-04-2020

1
De curator heeft de pandhouder een afrekenvoorstel gedaan en is in 07-10-2020
afwachting van een reactie. 3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft een activa-overeenkomst gesloten met Waterbehandeling en
Doseer Solutions B.V. Zie onder 3 van dit verslag.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€17.500,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
De komende periode rekent de curator af met pandhouder Rabobank.

Toelichting
De curator heeft de pandhouder een afrekenvoorstel gedaan en is in
afwachting van een reactie.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020

1

10-04-2020
1

10-04-2020
1

07-10-2020
3

10-04-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Er is geen sprake van onregelmatigheden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

10-04-2020

1

09-07-2020
2

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-04-2020
1

07-10-2020
3

10-04-2020

1

07-10-2020
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode wordt aanvang gemaakt met het 10-04-2020

rechtmatigheidsonderzoek. 1

De curator verwacht de komende periode het rechtmatigheidsonderzoek te 09-07-2020

kunnen afronden. 2

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 07-10-2020
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-04-2020
Toelichting
. , 1
Salaris curator: p.m.
Huur bedrijfsruimte: p.m.
09-07-2020
Toelichting
. _ : 2
Salaris curator: € 8.537,89 inc. 21% btw
UWV: € 14.741,02
Inventariseren en veiligstellen div. data: € 968,00 inc. 21% btw
07-10-2020
Toelichting 3
Salaris curator: € 8.537,89 inc. 21% btw (1e voorschot)
UWV: € 16.175,73
Inventariseren en veiligstellen div. data: € 968,00 inc. 21% btw
Taxatiekosten: € 2.038,85 inc. 21% btw
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 29.818,00 10-04-2020
1
Toelichting
De vorderingen van de fiscus betreffen loonheffingen en omzetbelasting.
€ 74.262,00 09-07-2020
2
€ 55.262,00 07-10-2020

3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 14.220,87

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 19.000,00

Toelichting

Dit betreft een vordering in verband met een beéindigingsovereenkomst ex.

art. 3:288 sub e BW.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

25

30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€122.504,98

€ 166.316,86

€ 200.150,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens de toestand
van de boedel. Dit verslag is het laatste verslag dat in dit faillissement
verschijnt.

10-04-2020

1

09-07-2020
2

10-04-2020
1

07-10-2020
3

10-04-2020
1

09-07-2020
2

07-10-2020
3

10-04-2020
1

09-07-2020
2

07-10-2020
3

10-04-2020

1

07-10-2020
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende periode worden de crediteuren nader geinventariseerd.

I De crediteuren zijn inmiddels geinventariseerd.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10-04-2020
1

07-10-2020
3

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020

1

10-04-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode: 10-04-2020
1

1. wordt aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek;

2. wordt de debiteureninning voortgezet;

3. worden crediteuren nader geinventariseerd.

De komende periode: 07-10-2020
1. AFGEROND; 3

2. AFGEROND;

3. AFGEROND.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan. 10-04-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak". 10-04-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


